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Informācija par sabiedrību 

Sabiedrības nosaukums Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kuldīgas slimnīca” 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 50003197651 

Rīga, 05.12.2003. 

Juridiskā adrese Aizputes iela 22, Kuldīga, Kuldīgas novads 

Valdes sastāvs Andris Aniņš valdes priekšsēdētājs 

Dalībnieki Kuldīgas novada dome 90000035590 

 

Dienvidkurzemes novada dome 

90000058625 

91.58 % 

 

8.42 % 

 

Galvenie pamatdarbības veidi NACE2.1   86.10 slimnīcu darbība 

 

Pārskata gads 01.01.2025. – 31.12.2025 

Galvenais grāmatvedis  AS "CBB KONSULTĀCIJU BIROJS"  Licence nr. AGL0000775 

Atbildīgā grāmatvede Tamāra Neiburga 

 
 

 

 

Revidents Baiba Jēkabsone 

LR Zvērināta Revidents 

LZRA Sertifikāts Nr. 195 

SIA “AUDITORFIRMA PADOMS” 

“Bērzavoti” 3. korpus, dzīvoklis 24C, Ķekavas 

pagasts, Ķekavas novads, LV 2111 

Reģ.Nr. 40002056598 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 

licence Nr.68 
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Vadības ziņojums 

Sabiedrības darbība pārskata periodā 

Sabiedrības darbības veids 2025.gadā – slimnīcas darbība iedzīvotāju ambulatorie un stacionārie veselības 

aprūpes pakalpojumi, ilgstošas sociālas aprūpes pakalpojumi, kā arī citi komercdarbības veidi. 

Sabiedrības galvenais ieņēmumu avots ir valsts apmaksātie stacionārās un ambulatorās medicīniskās 

palīdzības pakalpojumi, kuri tiek apmaksāti saskaņā ar līgumu, kas noslēgts ar Nacionālās veselības dienestu 

(turpmāk – NVD). Pārskata periodā ieņēmumi  no NVD par medicīniskiem pakalpojumiem EUR 9 236 915 

un tie ir 74% no Sabiedrības neto apgrozījuma. Ieņēmumi no pacientu maksājumiem par medicīniskajiem 

pakalpojumiem EUR 930 541 un tie sastāda 7% no Sabiedrības neto apgrozījuma. Ieņēmumi no ilgstošās 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem EUR 1 760 785 un tie sastāda 14% no Sabiedrības 

neto apgrozījuma 

Sabiedrības darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 

Sabiedrības neto apgrozījums 2024. gadā EUR 11 600 089, bet pārskata periodā EUR 12 445 283. 

2024. gadā Sabiedrība strādāja ar peļņu EUR 322 747, bet pārskata periodā ar peļņu EUR 419 905.  

Finansiālo rezultātu rādītāji: 

Likviditāte (maksātspēja, t.i., spēja laikus un pilnīgi dzēst savas īstermiņa saistības): 

Likviditātes kopējais koeficients (Apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības) 

Absolūtās likviditātes koeficients (Naudas līdzekļi/īstermiņa saistības)  

0.98                                              

0.49 

Aprēķinātie rādītāji atspoguļo Sabiedrības spēju norēķināties par īstermiņa parādiem. Aprēķinātie rādītāji 

norāda, ka Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi pietiek, lai bilances datumā nosegtu 49% no īstermiņa saistībām. 

Rentabilitāte (Sabiedrības panākumi peļņas gūšanā): 

Neto peļņas rādītājs (Pārskata gada peļņa/Neto apgrozījums)   0.03%                                                                     

Ar 2025. gadu saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba 

algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” mainījās 

minimālā mēneša darba alga no 700 EUR uz 740 EUR, kas ir 6% pieaugums. Tas ietekmēja arī slimnīcas 

personāl darba samaksas apmēru, jo rezultātā daļai ne medicīnas personāla bija jāpārskata darba samaksa. 

Medicīnas personālam darba samaksa nav mainīta.  

Pārskata periodā Sabiedrības vadībai ir izdevies piesaistīt papildus valsts finansējumu par medicīniskajiem 

veselības aprūpes pakalpojumiem, taču jāņem vērā, ka sākotnējie Nacionālā veselības dienesta (turpmāk – 

NVD) finanšu paziņojumi par 2025. gadu saturēja mazāku finansējuma prognozi nekā 2025. gada noslēgumā. 

Cīņa par pietiekamu finansējuma piešķiršanu neatliekamo medicīnisko pakalpojumu sniegšanai notiek ik 

gadu. Tā īpaši saasinājusies arī 2026. gadā. Nozarē vēl joprojām novērojams finansējuma trūkums. NVD 

noteiktie pakalpojumu tarifi neatbilst faktiskajām izmaksām. Šī problēma salīdzinoši bieži izskan 

sabiedriskajos medijos un uz to ir norādīts vairākos informatīvajos ziņojums, tajā skaitā jau augstāk minētajā, 

kurā atzīmēts, ka, ņemot vērā ģeopolitiskās un ekonomiskās situācijas izsaukto inflāciju un pakalpojumu 

izmaksu sadārdzinājumu, šobrīd stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu tarifi vēljoprojām nenosedz 

kopējos slimnīcu izdevumus par sniegtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem. 
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Tāpēc ir būtiski turpināt iesākto un strādāt pie valsts finansējuma piesaistes, ambulatoro un diagnostikas 

pakalpojumu attīstīšanas un rentabilitātes uzlabošanas, lai Sabiedrība varētu sekmīgi darboties ilgtermiņā. 

Pārskata periodā iegādāta datortomogrāfijas iekārta un citas medicīniskās iekārtas ERAF finansētā projekta 

ietvaros. Ar 2025. gada decembri Sabiedrības telpās atvērta Radioloģijas nodaļa, pārņemot datortomogrāfijas 

un rentgena izmeklējumus no ārpakalpojuma sniedzēja. 

Turpmākā Sabiedrības attīstība un nākotnes izredzes 

Sabiedrība ir saņēmusi NVD finanšu paziņojumus par 2026. gadu. Iezīmētais finansējuma apjoms ir mazāks 

nekā 2025. gadā, īpaši tas attiecas uz stacionēto pacientu finansējuma samazinājumu par 15% katram 

stacionētajam pacientam, kas veidos ļoti būtisku ietekmi nākotnē. Tas nozīmē turpmākus izaicinājumus valsts 

finansējuma piesaistē un ieņēmumu /izdevumu sabalansēšanā. Sabiedrība plāno turpināt attīstīt diagnostikas 

pakalpojumus, privāto ambulatoro pakalpojumu un operāciju klāstu, kam vajadzētu nodrošināt papildus valsts 

finansējumu, kā arī ieņēmumus no maksas pakalpojumiem. 

2021. gada jūnijā uz 5 gadiem tika pagarināts termiņš kredīta līgumam Nr.KU16010 (saistības pret 

kredītiestādi ir nodrošinātas ar hipotēku uz nekustamo Sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu pēc adreses 

Aizputes iela 22C, kopēja ar ķīlu nodrošināta summa EUR 1 000 500 apmērā. 2026. gada 24.februārī saņemts 

SEB bankas apliecinājums par Aizdevuma termiņa pagarinājumu vēl uz 5 gadiem līdz 2031.gada 20.jūnijam, 

saglabājot esošo atmaksas grafiku.  

2024. gada 6. jūnijā tika saņemts Veselības ministrijas uzaicinājums iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību” 4.1.1.1. pasākuma “Ārstniecības iestāžu 

infrastruktūras attīstība” 2. kārtas projekta iesniegumu. Sabiedrība noteiktajā termiņā iesniedza projekta 

iesniegumu “Tehnoloģiju iegāde SIA “Kuldīgas slimnīca”, mūsdienām atbilstošu veselības aprūpes 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšanai”. Projekta ietvaros, laika posmā no 2025. gada 

februārim līdz 2027. gada novembrim, tiks iegādātas jaunas medicīnas iekārtas. Projekta pieejamais kopējais 

attiecināmais finansējums ir EUR 1 211 761,00, tai skaitā ERAF finansējums – EUR 1 029 996,80 un 

nacionālais finansējums, kas iekļauj valsts budžeta un privāto finansējumu – EUR 181 764,20. Pārskata 

periodā ir apgūta puse no piešķirtā finansējuma. 

2025. gada 6. martā saņemts apstiprinājums SIA “Vides investīcijas fonds” projektam “Atjaunojamos 

energoresursus izmantojošu viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana un demonstrēšana Kuldīgas pilsētvidē”. 

Projekta ietvaros paredzēts uzstādīt saules elektrostaciju ar enerģijas uzglabāšanas iekārtu un viedās vadības 

sistēmu, kas nodrošinās efektīvu un gudru sadarbību starp saules elektrostaciju, uzkrāšanas iekārtu un tīklu, 

maksimāli palielinot enerģijas ražošanas un uzkrāšanas efektivitāti, samazinot siltumnīcefekta gāzu emisijas 

un veicinot enerģētisko neatkarību. Projekta īstenošanas termiņš ir 2027. gada janvāris, kopējais pieejamais 

finansējums EUR 129 421,60, no kuriem EUR 74 872 ir Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums. 

2025. gada 6. oktobrī. parakstīts līgums par ERAF līdzfinansēta projekta “SIA “Kuldīgas slimnīca” ģimenes 

ārsta prakses stiprināšana, attīstot infrastruktūru” īstenošanu, kura kopējais finansējums ir EUR 29 973.39. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties jaunu aprīkojumu un medicīnas iekārtas ģimenes ārsta prakses 

infrastruktūras uzlabošanai. 
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Pasākumi pētniecības un attīstības jomā 

 

Pārskata gadā Sabiedrība nav veikusi pasākumus pētniecības un attīstības jomā.  

 

Sabiedrības savu akciju vai daļu kopumu  

 

Pārskata gadā Sabiedrība nav atpirkusi vai pārdevusi savas daļas. 

 

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs  

 

Sabiedrībai nav pārstāvniecības vai filiāles ārzemēs.  

 

Darbības turpināšanas principa piemērošana 

 

Veselības finansēšanas politikas veidotāju lēmumu neprognozējamība, ekonomikas nenoteiktība, 

pakalpojumu un materiālu sadārdzinājums un cilvēkresursu trūkums nozarē ietekmē Sabiedrības darbību, 

tāpēc Sabiedrība turpinās darbu pie pakalpojumu attīstīšanas, izmaksu efektivizēšanas un rentabilitātes 

uzlabošanas. Turklāt, ņemot vērā, ka ieņēmumi no NVD ir 74% no Sabiedrības neto apgrozījuma, Sabiedrības 

darbība ir tieši atkarīga no veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanas politikas un pieejamā valsts 

finansējuma.  

Neskatoties uz pēdējos gados veiksmīgi īstenotajiem Sabiedrības stabilizācijas pasākumiem, 2026.gada  

sākumā Sabiedrības no NVD saņēma pārsteidzošas un iepriekš neplānotas izmaiņas attiecībā uz valsts 

finansējuma samazinājumu neatliekamās medicīnas pakalpojumu sniegšanai diennakts stacionāram. Kā 

rezultātā prognozējamais ieņēmumu apjoms par stacionāra pakalpojumiem pēc Sabiedrības aprēķiniem 

samazināsies par 794 141 EUR , pretstatā minimālo algu pieaugumam, energoresursu cenu un patēriņa 

pieaugumam, kas rezultātā pēc vadības aplēsēm sastādot budžetu 2026.gadam draud ar nesamērīgu zaudējumu 

apjomu 822 260EUR apmērā, kā rezultātā radīs būtisku nenoteiktību par Sabiedrības spēju turpināt savu 

darbību un norēķināties par īstermiņa saistībām savlaicīgi, ja netiks rasts risinājums finansējuma piesaistei. 

 Neskatoties uz to Slimnīca vēl šobrīd neplāno būtisku pakalpojumu pārtraukumu, jo saredz, ka valsts 

apmaksātu veselības aprūpes pakalpojumu pieprasījums reģionā turpina pieaugt.  

Pirms ķerties pie drastiskas izmaksu samazināšanas, kas arī tiek lēsts, Sabiedrība ļoti proaktīvi un regulāri 

organizē dažāda līmeņa tikšanās ar NVD un Latvijas Republikas Veselības ministrijas  pārstāvjiem, skaidrojot 

finansēšanas kārtības izmaiņu iespējamās sekas, kas jau šobrīd atspoguļojas 2026.gada pirmo mēnešu darbības 

provizoriskajos finanšu rezultātos. Tikšanās un sarunas ar veselības politikas veidotājiem un īstenotājiem 

rezultējas ar solījumiem, ka šī situācija tiks atrisināta. 2026.gada februārī dalībnieku ārkārtas kopsapulcē 

Sabiedrības vadība aktualizējusi jautājumu arī par dalībnieku iespējamu atbalstu, ja gadījumā netiks rasts 

risinājums valsts līmenī. 

Turklāt Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pēc pārskata gada beigām vērojams būtisks energoresursu 

cenu kāpums Tuvo Austrumu valstu militārā konflikta rezultātā, kā arī Krievijas federācijas uzsāktais plaša 

mēroga militārais iebrukums Ukrainā, radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura 

sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem. Minētie notikumi rada būtisku 

ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un nav paredzams, kā situācija varētu 

attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. 
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Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vēl vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas 

saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata 

parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības 

izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā kara un ieviesto 

sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips 

finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams un Sabiedrība  spēj turpināt darbību vēl vismaz 12 

mēnešus pēc šī vadības ziņojuma parakstīšanas datuma. 

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami 

notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas 

vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī Sabiedrībai nav zināms, ka tai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā būtu iesaistīta 

kādās tiesas prāvās un ka pret Sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām. 

 

Valdes priekšsēdētājs _______________________________________________________________Andris Aniņš 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS  
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Paziņojums par vadības atbildību 

Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības 

uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada 

beigām, kā arī darbības rezultātiem un naudas plūsmām par šo periodu.  

Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2025.gada 31.decembrī, tika izmantotas 

atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi 

lēmumi. Vadība apstiprina, ka attiecīgie Latvijas Republikas reglamentējošie grāmatvedības uzskaites principi 

ir ievēroti un finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu.  

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par sabiedrības līdzekļu saglabāšanu, 

kā arī par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu.  

Vadība apstiprina, ka ir sniegusi revīzijas veikšanai nepieciešamās ziņas un paskaidrojumus.  

 

 

 

 

 

 

 

Valdes priekšsēdētājs _______________________________________________________________Andris Aniņš 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS  
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Bilance 

Aktīvs 
Piezīmes 

numurs 
31.12.2025 31.12.2024 

1 2 3 4 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I. Nemateriālie ieguldījumi    

II. Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi) 
4   

1. Nekustamie īpašumi:    9 733 852 9 858 196 

a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves   9 733 852 9 858 196 

2. Tehnoloģiskās Iekārtas un ierīces  1 719 072 1 076 741 

3. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs.  169 816 146 876  

4.  Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas 

 15 552 -  

5. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  18 445 - 

Pamatlīdzekļi kopā  11 656 737 11 081 813 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  11 656 737 11 081 813 

 Apgrozāmie līdzekļi    

I. Krājumi    

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 5 220 879 138 308 

2. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai           6   5 551 5 353 

3. Avansa maksājumi par krājumiem  15 749 - 

Krājumi kopā  242 179 143 661 

II. Debitori    

1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 7 353 127 313 457 

2. Citi debitori 8 8 524 7 930 

3. Nākamo periodu izmaksas. 9 63 275 61 106 

4. Uzkrātie ieņēmumi 10 471 187 339 756 

Debitori kopā  896 113 722 249 

III. Īstermiņa finanšu ieguldījumi    

IV. Nauda 11 1 165 543 836 813 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  2 303 835 1 702 723 

Aktīvu kopsumma  13 960 572 12 784 536 

Pārskata pielikums no 13. lappuses līdz 30. lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

Valdes priekšsēdētājs                                                                                                                            Andris Aniņš 

Galvenā grāmatvede                                                                                                                             Tamāra Neiburga 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS  
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Bilance 

Pasīvs 
Piezīmes 

numurs 
31.12.2025 31.12.2024 

Pašu kapitāls    

1.  Akciju vai daļu kapitāls, (pamatkapitāls). 12 3 587 560 3 587 560 

2. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 13 7 640 075 7 703 259 

3. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 
zaudējumi 

14 -2 269 577 -2 592 324 

4. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 14 419 905       322 747 

Pašu kapitāls kopā  9 377 963 9 021 242 

Ilgtermiņa kreditori    

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 15 187 130 228 770 

2. Nākamo periodu ieņēmumi 16 2 026 420 1 606 508 

Ilgtermiņa kreditori kopā  2 213 550 1 835 278 

 Īstermiņa kreditori    

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm. 17 41 640 41 640 

2. No pircējiem saņemtie avansi   152 748 2 570 

3. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem.  400 671 357 555 

4. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas  

18 346 817 317 955 

5. Pārējie kreditori. 19 464 566 412 798 

6. Nākamo periodu ieņēmumi. 20 251 113 181 915 

7. Uzkrātās saistības 21 711 504 613 583 

Īstermiņa kreditori kopā  2 369 059 1 928 016 

Kreditori kopā  4 582 609 3 763 294 

Pasīvu kopsumma  13 960 572 12 784 536 

Pārskata pielikums no 13. lappuses līdz 30. lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

Valdes priekšsēdētājs                                                                                                                            Andris Aniņš 

Galvenā grāmatvede                                                                                                                             Tamāra Neiburga 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

(pēc izdevumu funkcijas) 

Nr. p.k. Rādītāja nosaukums Piezīmes Nr. 31.12.2025 31.12.2024 

1.  Neto apgrozījums 22 12 442 283 11 802 352 

 b)no citiem pamatdarbības veidiem  12 442 283 11 802 352  

2.  

Pārdotās produkcijas ražošanas 

pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas 

23 -11 890 097 - 11 292 448 

 Bruto peļņa vai zaudējumi      552 186 509 904 

3.  Administrācijas izmaksas 24 -450 922 -509 384 

4.  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 25 349 544 346 084 

5.  Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 26 -17 213 -5 324 

6.  
 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 

izmaksas: 
27 -12 997 -17 928 

 b) citām personām.  -12 997  -17 928 

7.  
Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa. 
 

     420 598 
323 352 

8.  
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par 

pārskata gadu. 
 -693 -605 

9.  
Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu 

ienākuma nodokļa aprēķināšanas. 
 

    419 905 
322 747 

10.  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi.   419 905 322 747 

Pārskata pielikums no 13. lappuses līdz 30. lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

Valdes priekšsēdētājs                                                                                                                            Andris Aniņš 

Galvenā grāmatvede                                                                                                                              Tamāra Neiburga 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Naudas plūsmas pārskats 

(pēc netiešās metodes) 

 31.12.2025 31.12.2024 

I. Pamatdarbības naudas plūsma   

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa 420 598 323 352 

Korekcijas:   

a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 297 607 402 741 

b) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi - 19 813 -33 908 

c) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 12 997 17 928 

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 
īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 

711 389 710 113 

Korekcijas:   

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums(-) vai samazinājums(+) - 173 866 -214 624 

b) krājumu atlikumu pieaugums (-)vai samazinājums(+) - 98 518 -9 929 

c) piegādātājiem darbuzņēmējiem un, pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikuma pieaugums(+) vai samazinājums(-) 

168 003 5010 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 607 008 490 570 

4. Izdevumi procentu maksājumiem - 12 997 -17 928 

5. Izdevumu uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem - 489 -605 

6. Pamatdarbības neto naudas plūsma 593 522 472 037 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde - 919 969 -264 729 

2. Saņemtie procenti 19 813 33 908 

3. Zaudējumi no pamatlīdzekļu likvidācijas  2 699 967 

4. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem -18 445 - 

5. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma - 915 902 -229 854 

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma   

1. Saņemtie aizņēmumi   

2. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 692 750 114 373 

3. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai -41 640  -41 640 

4. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 651 110 72 733 

IV. Pārskata gada neto naudas plūsma 328 730 314 916 

V. Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 836 813 521 897 

VI. Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 1 165 543 836 813 

Pārskata pielikums no 13. lappuses līdz 30. lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

Valdes priekšsēdētājs____________________________________________________________Andris Aniņš  

Galvenā grāmatvede _____________________________________________________________Tamāra Neiburga 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 
Akciju vai daļu 
kapitāls (pamat 

kapitāls) 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

pārvērtēšanas 
rezerve 

Nesadalī
tā peļņa 

Pašu 
kapitāls 

Atlikums 2023.gada 31.decembrī 3 587 560 99 (2 592 324) 995 335 

Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas 
labojums.  

 
  

Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) 
pieaugums/samazinājums  

 
  

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi   322 747 322 747 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana  7 734 852  7 734 852 

IIPR samazinājums pārskata gadā  (31 692)  (31 692) 

Atlikums  2024. gada 31. decembrī 3 587 560 7 703 259 (2 269 577) 9 021 242 

Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas 
labojums.  

 
  

Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) 
pieaugums/samazinājums  

 
  

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi   419 905 419 905 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana  (63 184)   

IIPR samazinājums pārskata gadā     

Atlikums 2025. gada 31.decembrī 3 587 560 7 640 075 (1 849 672) 9 377 963 

Pārskata pielikums no 13. lappuses līdz 30. lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa 

Valdes priekšsēdētājs                                                                                                                                 Andris Aniņš 

Galvenā grāmatvede                                                                                                                                      Tamāra Neiburga 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS  
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Finanšu pārskata pielikumi 

I. Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes un vispārīgie grāmatvedības 

principi 

Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums", Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem 

Nr.775 „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas 

vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 

Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  

Grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata 

sastādīšanas dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 

g) norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 

h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai 

juridisko formu. 

i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), 

kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu 

un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. 

Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta 

izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 

Pārskata periods 

Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2025. līdz 31.12.2025 

II. Informācija patiesa un skaidra priekšstata nodrošināšanai  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu Peļņas vai zaudējumu aprēķina sagatavošanai izmantotā shēma 

nav mainīta, savukārt ir mainīta naudas plūsmas pārskata sagatavošanai izmantotā metode - no tiešās un 

netiešo metodi. Naudas plūsmas sagatavošanas metodes maiņas pamatojums ir skaidra un patiesa priekšstata 
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sniegšana. Lai nodrošinātu datu salīdzināmību pēc netiešās metode sagatavota arī iepriekšējā pārskata gada 

Naudas plūsma. 

III. Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 

atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī 

iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas 

attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 

 

IV. Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. 

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās 

bankas kursa pret euro, kas spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas 

izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā 

pārskata gada pēdējās dienas beigās. 

Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot 

valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas 

vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 

par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 

laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

V. Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. 

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 500,00 euro. Iegādātie aktīvi zem 

500,00 euro tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. 

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz 

iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī atbilstoši 

tā paredzētajai lietošanai.  

Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības". 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. 

Nolietojumu pamatlīdzekļiem un nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo 

nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu nemateriālo 

ieguldījumu un pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda 

beigās, izmantojot šādas vadības noteiktās likmes: 

Nemateriālie ieguldījumi:   

Koncesijas 0.00 % 

Patenti, licences un preču zīmes 20.00 % 

Datorprogrammas u.c. 33.00 % 

Pamatlīdzekļi   

Ēkas un inženierbūves 0.78-10.00 % 

Zeme -  

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 8.51; 20.0 

25.0; 10.0 

% 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kuldīgas slimnīca” 

Reģ. Nr.50003197651 
Aizputes iela 22, Kuldīga, Kuldīgas novads 

 

16.lpp. no 30 

Automašīnas 10,00; 

20,00 

% 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 14.30; 

20.00 

% 

Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu 

vai pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. 

Katrai pamatlīdzekļa daļai, kuras izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, 

nolietojumu aprēķina atsevišķi. Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto 

arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. 

Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās 

lietošanas laiku.  

Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, 

attiecīgo pamatlīdzekļu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības 

neatgūstamības pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu 

ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no 

neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības. 

VI. Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana 

Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, vai 

novērtējumu iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka 

vērtības paaugstinājums būs ilgstošs. Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp novērtējumu, kas 

veikts, pamatojoties uz iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, un novērtējumu, kas veikts, pamatojoties 

uz pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj attiecīgajā bilances aktīva postenī, kurā norādīts pārvērtētais 

pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" iedaļā "Pašu 

kapitāls". 

Saskaņā ar pieņemto grāmatvedības politiku un  Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 

34.pantu pieņemts lēmums pārvērtēšanas rezervi samazināt proporcionāli aprēķinātajam nolietojumam un 

iekļaut ieņēmumos tajā pārskata gadā, kurā šis samazinājums veikts. 

VII. Krājumi 

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši periodiskās 

inventarizācijas metodei vai nepārtrauktās inventarizācijas metodei.  

Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 

- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām metodes "Pirmais iekšā - 

pirmais ārā" (FIFO). 

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās 

produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no 

kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 

VIII. Debitoru parādi 

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto 

uzkrājumu atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir 

apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 

Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir: 

▪ kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors 

apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu;  

▪ parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par 

parādnieka nespēju apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process 

par tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml. 
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IX. Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī 

"Nākamo periodu izmaksas".  

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti 

kā nākamo periodu ieņēmumi. 

X. Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 

pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus 

ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja 

Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, 

piemēram, apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi 

tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 

XI. Uzkrātie ieņēmumi 

Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču 

piegādi vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem 

bilances datumā vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas 

termiņš. 

XII. Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 

pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 

nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 

dokuments (rēķins). 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu 

pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

XIII. Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, 

kādā to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. 

Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  

Preču pārdošana  

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 

1) Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības; 

2) Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār 

pārdotajām precēm; 

3) Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus; 

4) Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 

Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu. 

Pakalpojumu sniegšana  

Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.  

Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances 

datumā ir attiecīgais darījums.  
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Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā 

apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas. 

Pārējie ieņēmumi  

Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā 

vai saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu 

pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā 

gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, 

tiek aprēķināti kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas 

kursa svārstībām, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies; 

• procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – 

saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no dividendēm - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu; 

• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī. 

 

XIV. Izdevumu atzīšanas principi 

Izmaksas peļņas vai zaudējuma aprēķinā norāda pēc uzkrāšanas principa, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis 

naudas izdošanas laiku. Ar pārskata saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina 

saņemšanas datuma. Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos. 

XV. Finanšu palīdzība un atbalsts, ziedojumi un dāvinājumi  

Saņemtos finansiālos atbalstus iekļauj ieņēmumos tajā pārskata gadā kurā saņemta finanšu palīdzība vai 

finansiālais atbalsts.  

Pamatlīdzekļu izveidošanai saņemtā finanšu palīdzība un atbalsts tiek uzskaitīts kā nākamo periodu ienākumi, 

kurus pakāpeniski iekļauj ieņēmumos saņemto vai par finanšu palīdzību un atbalstu iegādāto pamatlīdzekļu 

lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Pārējās dotācijas attiecina uz pārskata gada rezultātiem dotāciju 

saņemšanas periodā.  

Gadījumā ja sabiedrībai ir pamatota pārliecība par to, ka visi ar finanšu palīdzības saņemšanu saistītie 

nosacījumi tiks izpildīti un atbalstāmo izdevumu atmaksa tiks saņemta, Sabiedrība saņemamo finansiālo 

atbalstu iekļauj ieņēmumos pirms atbalstāmo izdevumu atmaksas saņemšanas. Šī summa tiek finanšu pārskatā 

uzrādīta postenī “Uzkrātie ieņēmumi”. 

Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi 

un sabiedrības, kuros minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. Visi darījumi ar saistītām 

pusēm pārskata gadā atbilst parastajiem tirgus nosacījumiem.  

Pārskata periodā izmaksāta atlīdzība valdes locekļiem EUR 66 739, (ieskaitot Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajās iemaksas).  

XVI. Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata 

periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot "Uzņēmumu ienākuma nodokļa likuma" 

prasības.  Nodokļa likme ir 20 procenti no aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes, kura pirms nodokļa 

likmes piemērošanas dalīta ar koeficientu 0.8. 
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XVII. Salīdzinošā informācija  
Atbilstoši likuma prasībām mainīti atsevišķu peļņas vai zaudējumu aprēķina veikta posteņu pārklasifikācija, 

pārklasificējot iepriekšējā perioda salīdzinošos rādītājus atbilstoši pārskata gadā lietotajiem principiem, 

tādejādi pārskata perioda finanšu rādītāji ir savstarpēji salīdzināmi: 

Postenis, kas tika labots Rādītāji finanšu pārskatā 

par periodu no 01.01.2024  

līdz 31.12.2024 pirms 

izmaiņām/ labojums, EUR 

Izmaiņu/ labojumu 

korekciju summa, EUR 

Rādītāji finanšu pārskata 

par periodu no 01.01.2024. 

līdz 31.12.2024. pēc 

izmaiņām/ labojuma, EUR 

Peļņas vai zaudējuma 

aprēķina korekcija: 
   

Neto apgrozījums 11 600 089 202 263 11 802 352 

Ilgstošā sociālā aprūpe 

 

1 622 553 202 263 1 824 816 

 
Pārdotās produkcijas 

ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes 

izmaksas   

11 293 718 -1 270 
11 292 448 

Darba alga  

 

6 558 246 - 80 816 6 477 430 

 
Uzņēmējdarbības riska valsts 

nodeva 

1 644 -1 644 - 

Pārējās sociālās 

nodrošināšanas  izmaksas  

- 80 816 80 816 

Citi saimn. darbības 

izdevumi 

582 889 -1270 581 619 

Administrācijas izmakas  509 384 - 509 384 

Darba alga  

 
319 832 -9 100 310 732 

Pārējās sociālās nodrošinas 

izmaksas 
- 9 100 9 100 

 Pārējie saimnieciskās 

darbības ieņēmumi  

 

548 347 - 202 263 346 084 

Kuldīgas novada pašvaldības 

finansējums pansionātiem. 

 

202 263 - 202 263 - 

 Pārējie saimnieciskās 

darbības izdevumi 

 

4 054 
1 270 

5 324 

Uzņēmuma transportlīdzekļu 

nodoklis  
- 

1 270 
1 270 

 

 

 

XVIII. Notikumi pēc bilances datuma 

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 

sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc 

pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. 
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1. Vidējais darbinieku skaits 

 2025 2024 

Valdes locekļi 1 1 

Pārējie darbinieki 390 381 

Kopā 391 382 

2. Personāla izmaksas 

 2025 2024 

Atlīdzība par darbu 7 033 110 6 788 162 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 653 700 1 600 765 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 68 460           89 916 

Kopā 8 755 270 8 478 843 

 

Pamatdarbībā nodarbināto darba samaksa 2025 2024 

Atlīdzība par darbu 6 743 356 6 477 430 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 585 624 1 525 823 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 66 087 80 816 

Kopā 8 395 067 8 084 069 

 

Administrācijas darba samaksa 2025 2024 

Atlīdzība par darbu 235 754 258 399 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 55 337 62 597 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 2 373 9 100 

Kopā 293 464 330 096 

3. Atlīdzība vadībai 

Valdes locekļi 2025 2024 

Darba alga 54 000  52 333 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 12 739 12 345 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas - - 

Kopā             66 739 

 

           64 678 
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Pielikums Bilancei 

4. Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 
Zemes 

gabali 
Ēkas un būves 

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces 

Pārējie pamat-

līdzekļi un 

inventārs 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana 

Avansa maksājumi 

par pamatlīdzekļiem 
Kopā 

Iegādes izmaksas vai 

ražošanas pašizmaksa 

31.12.2024 

271 237 10 273 289 2 973 629 733 260 - - 14 251 415 

Iegādāts   2025 - - - - 919 969 18 445  938 414 

Likvidēts 2025 - - - 95 391 - 29 915 - - - 125 306 

Pārklasificēts 2025 - - 829 313 75 104 - 904 417 - - 

Pārvērtēts  2025 - - - - - - - 

Iegādes izmaksas vai 

ražošanas pašizmaksa 

31.12.2025 

271 237 10 273 289 3 707 551 778 449 15 552 18 445 15 064 523 

Uzkrātās vērtības 

samazinājuma 

korekcija 31.12.2024 

- 686 331 1 896 888 586 384 - - 3 169 603 

Aprēķināts  2025 - 124 343 184 196 52 251 - - 360 791 

Izslēgts 2025 - - -92 605 - 30 002 - - - 122 607 

Pārklasificēts 2025 - - - - - - - 

Uzkrātās vērtības 

samazinājuma 

korekcija 31.12.2025 

- 810 674 1 988 479 608 633 - - 3 407 787 

Bilances vērtība  uz 

31.12.2024 
271 237 9 586 959 1 076 741 146 876 - 

- 
11 081 813 

Bilances vērtība  uz 

31.12.2025 
271 237 9 462 615 1 719 072 169 816 15 552 18 445 11 656 737 

Sabiedrības īpašumā esošo zemes gabalu kadastrālā vērtība 2025.gada 31.decembrī ir EUR 44 382 un ēkas 

kadastrālā vērtība – EUR 646 980. 

Iepriekšējā  pārskata periodā veikta pamatlīdzekļu pārvērtēšana, grupā nekustamie īpašumi, t.i. zemes gabali 

un ēkas  nosakot to patieso vērtību. 2024.gada  pārskata un 2025.gada pārskata sagatavošanas brīdī nav 

veikta visas nekustamo īpašumu kategorijas pārvērtēšana. Zemes un ēkas ar atlikušo vērtību bilances 

datumā 238 773EUR ir tikuši novērtēti patiesajā vērtībā 2022.gadā, bet zemes un ēkas  ar atlikušo vērtību 

bilances datumā 464 412 EUR nav pakļauts novērtējumam patiesajā vērtībā. Galvenais iemesls tam ir fakts, 

ka novērtējums prasa finansiālus līdzekļus. Tuvākajā pārskatāmajā nākotnē vērtējums tiks veikts. 

5. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  

 31.12.2025. 31.12.2024.. 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli (noliktavā) 209 571 137 811 

Degviela 11 308 497 

Kopā 220 879 138 308 

6. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Grāmata “Kuldīgas slimnīcas stāsti” 5 103 5 103 

Kafejnīcā preces pārdošanai 448 250 

Kopā 5 551 5 353 
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7. Pircēju un pasūtītāju parādi 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 404 031 360 618 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -50 904 -47 161 

Kopā 353 127 313 457 

*Pircēju un pasūtītāju parādi bilancē norādīti neto vērtībā 

 

  

Izmaiņas uzkrājumos 2025 2024 

Uzkrājumi perioda sākumā 47 161 43 393 

Uzkrājumu samazinājums -3 291 -4 679 

Uzkrājumu palielinājums 7 034 8 447 

Uzkrājumi perioda beigās 50 904 47 161 

8. Citi debitori 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Norēķini ar norēķinu personām (maiņas nauda kases aparātu kasē) 240 240 

Nodokļu pārmaksa - 3 082 

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 8 285 4 608 

Kopā 8 525 7 930 

9. Nākamo periodu izmaksas 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Apdrošināšanas maksājumi 60 030 58 898 

Periodikas abonēšana 860 1 050 

Licences uzturēšanas gada maksa 202 202 

Kases aparātu apkalpošana 24 25 

Interneta abonēšana 304 200 

Telekomunikāciju pakalpojumi 1 855 731 

Kopā 63 275 61 106 

10. Uzkrātie ieņēmumi 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

NVD finansējums ambulatoriem un stacionāriem pakalpojumiem  471 187 339 756 

Kopā 471 187 339 756 

11. Nauda 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Naudas līdzekļi norēķinu kontos 1 160 691 834 863 

Nauda kasē 4 852 1 950 

Kopā 1 165 543 836 813 
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12. Akciju vai daļu kapitāls 

Sabiedrības 2025.gada 31.martā reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls EUR 3 587 560 sastāv no 

3 587 560 daļām ar vienas daļas nominālvērtību EUR 1. 

13. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 

2024.gada 28.jūnijā Sabiedrība veica Sabiedrībai piederošo zemesgabalu un ēku pārvērtēšanu. Vērtējumu 

veica sertificēts vērtētājs  grāmatvedības vajadzībām.  Īpašuma vērtības noteikšanai tiek izmantota izmaksu 

pieejas atlikušo aizvietošanas izmaksu metode. Pārvērtēšanas rezerve tiks iekļauta izmaksās pakāpeniski 

pārvērtēto pamatlīdzekļu atlikušajā derīgās lietošanas laikā vai tad ja pamatlīdzeklis tiek atsavināts. 

Iepriekšējā  pārskata periodā veikta pamatlīdzekļu pārvērtēšana, grupā nekustamie īpašumi, t.i. zemes gabali 

un ēkas  nosakot to patieso vērtību. 2024.gada  pārskata un 2025.gada pārskata sagatavošanas brīdī nav 

veikta visas nekustamo īpašumu kategorijas pārvērtēšana. Zemes un ēkas ar atlikušo vērtību bilances 

datumā 238 773EUR ir tikuši novērtēti patiesajā vērtībā 2022.gadā, bet zemes un ēkas  ar atlikušo vērtību 

bilances datumā 464 412 EUR nav pakļauts novērtējumam patiesajā vērtībā. Galvenais iemesls tam ir fakts, 

ka novērtējums prasa finansiālus līdzekļus. Tuvākajā pārskatāmajā nākotnē vērtējums tiks veikts. 

Pamatlīdzekļu postenis 

Posteņa 

IIPR 

vērtība uz 

31.12.2024. 

Posteņa 

IIPR 

vērtība uz 
31.12.2025. 

PL vērtība 

uz 
31.12.2024. 

PL 

pārvērtēša-

nas rezerves 

samazināju-

ma korekcija 

2025 

PL vērtība 

uz 31.12.25., 

ja pārvērt. 

nebūtu 

veikta 

PL vērtība uz 

31.12.25., kad 

pārvērt. veikta 

Kivēze humānā   - - - - - 

Zeme t.sk. 204 472 204 472 19 121 - 19 121 223 593 

Zeme Aizputes ielā 22 

(2.3495 ha) 
122 798 122 798 11 915 - 11 915 134 713 

Zeme Aizputes ielā 20B 

(0.3954 ha) 
12 483 12 483 1 406 - 1 406 13 889 

Zeme Aizputes ielā 22C 

(0.3954 ha) 
44 128 44 128 3 759 - 3 759 47 887 

Zeme Aizputes ielā 22B 

(5738 m2) 
25 063 25 063 2 041 - 2 041 27 104 

Ēkas t.sk.  7 498 787 7 435 603 1 502 730 63 185 1 147 773 8 773 418 

Saimniecības korpusa 

ēka 
315 913 313 376 - 2 537 - 313 376 

Rehabilitācijas 

nod.korpuss 
536 955 532 424 450 178 4 531 362 064 955 181 

Slimnīcas virtuves 

bloka ēka  
417 317 413 938 - 3 379 - 413 916 

Slimnīcas ēka  4 813 645 4 776 185 73 223 37 460 -  4 775 836 

Ilgstošās sociālās 

aprūpes nodaļa 

_Kuldīga 

873 383 866 013 

                             
545 579  

 

7372 441 656 1 379 069 

NMPD un veļas 
mājas korpuss 
 

541 573 533 667 433 750 7 906 344 053 936 040 

KOPĀ 7 703 259 7 640 075 1 521 851 63 185 1 166 894 8 997 011 

 

 

 



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kuldīgas slimnīca” 

Reģ. Nr.50003197651 
Aizputes iela 22, Kuldīga, Kuldīgas novads 

 

24.lpp. no 30 

14. Nesadalītā peļņa 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi -2 269 577 -2 592 324 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi          419 905 
322 747 

Kopā   -1 849 672 -2 269 578 

Sabiedrības valde ierosina pārskata gada peļņu pilnā apmērā novirzīt iepriekšējo gadu uzkrāto zaudējumu 

segšanai.  

15. Aizņēmumi no kredītiestādēm (ilgtermiņa) 

 
Procentu likme Atmaksas 

datums 
31.12.2025. 31.12.2024. 

* AS SEB banka terapijas nodaļas un pansijas 

Aizputes ielā 22C vienkāršotās renovācijas 

finansēšana 

2.2%+EURIBOR12 

mēn. 
06.2031 187 130 228 770 

Kopā   187 130 228 770 

*Aizņēmuma izmantošanas mērķis, saistību nodrošinājumi: saistības pret kredītiestādi ir nodrošinātas ar hipotēku uz 

nekustamo Sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu pēc adreses Aizputes iela 22C, Kuldīgā saskaņā ar SEB banku un 

Aizņēmēju noslēgto Ķīlas (hipotēkas līgumu nr.KU16010/H-1. Kopējā ar ķīlu nodrošinātā summa ir EUR 1’000’500. 

Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksas termiņš 31.12.2025. 31.12.2024. 

No 2 - 5 gadiem 187 130 228 770 

Pēc 5 gadiem - - 

Kopā 187 130 228 770 

16. Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa) 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Investīcija ginekoloģijas nodaļas izbūvei 1 782 8 896 

NMPD un veļas mājas ēkas izbūve 384 137 389 913 

ERAF līdzfinansējums infrastruktūras attīstībai 515 589 551 867 

ERAF līdzfinansējums tehnoloģiju iegādei 433 509 553 489 

Ziedojums funkcionālo gultu izveidei 3 393 3 902 

NVA “Darba vietu pielāgošanas pasākumi bezdarba riskam pakļautām 

nodarbinātām personām ar invaliditāti” 
1 787 1 437 

CFLA “Ventilācijas sistēmas uzlabošana” 85 727 97 004 

CFLA “Tehnoloģiju iegāde KS”mūsdienām atbilstošu veselīgas aprūpes 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšanai 
600 496 - 

Kopā 2 026 420 1 606 508 

   

Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš 31.12.2025. 31.12.2024. 

No 2 - 5 gadiem 804 100 656 991 

Pēc 5 gadiem 1 222 320  949 517 

Kopā 2 026 420 1 606 508 
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Skaidrojums par saņemto finanšu palīdzību 

Finanšu palīdzības 

sniedzējs 

Kad 

saņemts 

(gads) 

Summa 
Saņemšanas 

mērķis 
Nosacījumi 

Pārskata gadā 

atmaksājamā 

summa, ja nav 

izpildīts kāds 

no 

nosacījumiem 

Savienoto Valstu 

Armijas Korpusa 

Eiropas daļa 

2014 787 315 
Ēkas 

rekonstrukcija 

NMP dienesta 

vajadzībām 15 

gadus 

- 

VOAVA valsts budžeta 

līdzekļi 
2006 100 000 

Ginekoloģijas 

nodaļas izbūve 
Slimnīcu darbība - 

ERAF līdzfinansējums 

infrastruktūras attīstībai 
2011 1 718 612 

Infrastruktūras 

attīstībai 

Rehabilitācija, 

aprūpe 
- 

KPFI projekta 

finansējums 
2015 142 998 

Siltumn.gāzu 

emisiju  samaz 
 - 

ES finansējums 

tehnoloģiju iegādi 
2019 91 720 

Tehnoloģiju 

iegāde 
 - 

ES finansējums 

tehnoloģiju iegādi 
2020 443 016 

Tehnoloģiju 

iegāde 
 - 

ES finansējums 

tehnoloģiju iegādi 
2021 298 468 

Tehnoloģiju 

iegāde 
 - 

ES finansējums 

tehnoloģiju iegādi 
2022 120 330 

Tehnoloģiju 

iegāde 
 - 

ES finansējums 

tehnoloģiju iegādi 
2023 219 105 

Tehnoloģiju 

iegāde 
 - 

NVA “Darba vietu 

pielāgošanas pasākumi 

bezdarba riskam 

pakļautām nodarbinātām 

personām ar invaliditāti” 

2024 1 606 
Darba vietu 

pielāgošana 
 - 

CFLA “Ventilācijas 

sistēmas uzlabošana” 
2024 112 767 

Ventilācijas 

sistēmas 

uzlabošana 

 - 

NVA “Darba vietu 

pielāgošanas pasākumi 

bezdarba riskam 

pakļautām nodarbinātām 

personām ar invaliditāti 

2025 640 
Darba vietu 

pielāgošana 
 - 

CFLA “Tehnoloģiju 

iegāde KS”mūsdienām 

atbilstošu veselīgas 

aprūpes pakalpojumu 

kvalitātes un 

pieejamības 

nodrošināšanai 

2025 692 110 
Tehnoloģiju 

iegāde  
 - 

Kopā  4 728 687   - 
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17. Aizņēmumi no kredītiestādēm (īstermiņa) 

 
Procentu 

likme 

Atmaksa

s datums 

31.12.2025

. 

31.12.2024

. 

AS SEB banka terapijas nodaļas un pansijas Aizputes 

ielā 22C vienkāršotās renovācijas finansēšana 

2.2%+EURIBOR

12 mēn. 
06.2031 41 640 41 640 

Kopā 41 640 41 640 

18. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 
31.12.2024 Aprēķināts Samaksāts 31.12.2025. 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 207 764 2 393 646 2 374 107 227 303 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 109 354 1 132 617 1 128 892 113 079 

Pievienotās vērtības nodoklis (3 082) 610 131 601 843 5 206 

Dabas resursu nodoklis 538 720 538 720 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 138 1677 1671 144 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 161 693 489 365 

Kopā 314 873 4 139 484 4 107 540     346 817 

19. Pārējie kreditori 

 31.12.2025 31.12.2024 

Norēķini par darba algu 461 856 410 959 

Saņemtais avanss ES projekta realizācijai- tehnoloģiju iegādei 37 436 - 

Norēķini par arodbiedrības ieturējumiem 976 980 

Norēķini par ZTI ieturējumiem 1 599 859 

Pārējie kreditori 135 - 

Saņemtie avansi no NVD 113 425 - 

Kopā 615 427  412 798 

20. Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Investīcija ginekoloģijas nodaļas izbūvei 7 114 7 114 

NMPD un veļas mājas ēkas izbūve 5 777 5 777 

ERAF līdzfinansējums infrastruktūras attīstībai 36 277 36 277 

ERAF līdzfinansējums tehnoloģiju iegādei 119 980 120 731 

ERAF "Tehnoloģiju iegāde KS”, mūsdienām atbilstošu veselības aprūpes 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšanai., Pr. 4.1.1.1/2/24/I/015 
69 955 - 

Ziedojums roku dezinfekcijas stends - 69 

Ziedojums funkcionālo gultu iegādei 509 509 

NVA “Darba vietu pielāgošanas pasākumi bezdarba riskam pakļautām 

nodarbinātām personām ar invaliditāti” 
224 161 

CFLA “Ventilācijas sistēmas uzlabošana” 11 277 11 277 

Kopā 251 113 181 915 
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21. Uzkrātās saistības 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Uzkrātās saistības neizmantoto atvaļinājumu izmaksām 659 345 597 817 

Uzkrātās saistības piegādātājiem 52 159 15 766 

Kopā 711 504 613 583 

Pielikums Peļņas vai zaudējuma aprēķinam 

22. Neto apgrozījums 

Sadalījumā pa darbības veidiem 31.12.2025 31.12.2024 

Ieņēmumi no Nacionālā veselības dienesta 9 236 915 8 722 415 

Pacientu iemaksas, līdzmaksājums pie operācijām 236 157 224 031 

Maksas medicīniskie pakalpojumi 694 130  565 156 

Preces (12%) 147 127 

Saimnieciskie pakalpojumi (21%) 266 006 250 459 

Ilgstošā sociālā aprūpe 1 761 039 1 824 816 

             Tsk.Kuldīgas pašvaldība 183 429 202 263 

Rezidentu apmācība 247 889 215 348 

Kopā 12 442 283 11 802 352 

23. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, sniegto pakalpojumu iegādes izmaksa 

 31.12.2025 31.12.2024 

Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli 1 498 871 1 435 091 

Darba alga 6 743 356 6 477 430 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 585 624 1 525 823 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 677 1 644 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 66 087 80 816 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem              50 198 31 197 

Pamatlīdzekļu nolietojums un NI norakstītā vērtība 358 843 432 874 

Komunālie izdevumi 177 420 161 986 

Iekārtu remontu un apkopju izdevumi 101 006 99 198 

Apdrošināšanas izdevumi 80 589 58 616 

Sakaru pakalpojumi 14 316 2 686 

Mazvērtīgais inventārs 42 904 46 543 

Citi saimn. darbības izdevumi 769 334 581 619 

Koriģētā PVN norakstīšana izmaksās 375 574 340 250 

Darbinieku apmācība  26 298 16 675 

Kopā 11 890 097 11 292 448 
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24. Administrācijas izmaksa 

 31.12.2025 31.12.2024 

Administrācijas personāla algas 289 754 310 732 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 68 076 74 942 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 2 373 9 100 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 11 331 33 381 

Apdrošināšanas izdevumi 2 147 12 575 

Apmācības izdevumi 230 1 300 

Sakaru izmaksas 66 5 234 

Biroja uzturēšanas izmaksas 8 137 8 267 

Mazvērtīgais inventārs 2 176 1 411 

Pamatlīdzekļu nolietojums 1 947 1 558 

Gada pārskata revīzijas izdevumi 33 470 27 600 

Valsts nodeva 183 84 

Transporta izdevumi 2 111 - 

Personāla ilgtspējas pakalpojumi 28 921 23 200 

Kopā 450 922 509 384 

25. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 31.12.2025 31.12.2024 

Investīcija ginekoloģijas nodaļas izbūvei 7 114 7 114 

NMPD un veļas mājas ēkas izbūve 5 777 22 571 

ERAF līdzfinansējums infrastruktūras attīstībai 36 277 58 558 

Ieņēmumi no atgūtiem parādiem 1 212 1 709 

VADC bezmaksas med.preces, bezmaksas medikamenti, materiāli, testi 14 911 15 480 

ERAF līdzfinansējums tehnoloģiju iegādei 120 731 127 036 

CFLA “Tehnoloģiju iegāde KS”mūsdienām atbilstošu veselīgas aprūpes 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšanai 
21 659 - 

Ziedojums 69 119 

Ziedojums funkcionālo gultu iegādei 509 509 

NVA “Darba vietu pielāgošanas pasākumi bezdarba riskam pakļautām 

nodarbinātām personām ar invaliditāti” 
227 6 719 

CFLA “Ventilācijas sistēmas uzlabošana” 11 277 4 486 

Ieņēmumi no procentiem 19 813 33 908 

Solidaritātes nodoklis 28 028 22 901 

Ziedojums skaidrā naudā 2 066 5 445 

Citi ieņēmumi 13 689 7 837  

Ieņēmumi no pārvērtēšanas rezerves izmaiņām 63 185 31 692 

Apmācības ieņēmumi (starpniekmaksājums) 3 000 - 

Kopā 349 544 346 084 
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26. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 31.12.2025 31.12.2024 

Samaksātās soda naudas, līgumsodi, kavējuma nauda VID 2 225 1 508 

Zemes nodoklis 202 67 

Uzņēmuma transportlīdzekļu nodokļi 2 176 1 270 

Izdevumi no nefinanšu aktīvu norakstīšanas un likvidēšanas 2 635 - 

Ar saimniecisko darbību nesaistīti izdevumi 2 778 2416 

Citi izdevumi 4 197 63 

Apmācības izdevumi (starpniekmaksājums) 3 000 - 

Kopā 17 213 5 324 

27. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  

 31.12.2025 31.12.2024 

% maksājumi kredītiestādei 12 997 17 928 

Kopā 12 997 17 928 

28. Ziņas par ārpusbilances saistībām un ieķīlātiem aktīviem 

Nav sniegtas garantijas un citas finansiālas un nomas saistības, kuras varētu finansiāli ietekmēt Sabiedrības 

finanšu stāvokļa novērtējumu. 

Informācija par Sabiedrības aktīviem, kas ieķīlāti vai citādi apgrūtināti ir atspoguļoti 15.piezīmē. 

Sabiedrībai nav saistību pensijām un līdzīgām saistībām pret bijušajiem pārvaldes institūciju locekļiem. 

29. Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā būtu 

iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām 

saistībām. 

30. Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami 

notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas 

vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 

31. Darbības turpināšanas piemērošanas princips 

Veselības finansēšanas politikas veidotāju lēmumu neprognozējamība, ekonomikas nenoteiktība, 

pakalpojumu un materiālu sadārdzinājums un cilvēkresursu trūkums nozarē ietekmē Sabiedrības darbību, 

tāpēc Sabiedrība turpinās darbu pie pakalpojumu attīstīšanas, izmaksu efektivizēšanas un rentabilitātes 

uzlabošanas. Turklāt, ņemot vērā, ka ieņēmumi no NVD ir 74% no Sabiedrības neto apgrozījuma, Sabiedrības 

darbība ir tieši atkarīga no veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanas politikas un pieejamā valsts 

finansējuma.  

Neskatoties uz pēdējos gados veiksmīgi īstenotajiem Sabiedrības stabilizācijas pasākumiem, 2026.gada  

sākumā Sabiedrības no NVD saņēma pārsteidzošas un iepriekš neplānotas izmaiņas attiecībā uz valsts 

finansējuma samazinājumu neatliekamās medicīnas pakalpojumu sniegšanai diennakts stacionāram. Kā 
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rezultātā prognozējamais ieņēmumu apjoms par stacionāra pakalpojumiem pēc Sabiedrības aprēķiniem 

samazināsies par 794 141 EUR , pretstatā minimālo algu pieaugumam, energoresursu cenu un patēriņa 

pieaugumam, kas rezultātā pēc vadības aplēsēm sastādot budžetu 2026.gadam draud ar nesamērīgu zaudējumu 

apjomu 822 260EUR apmērā, kā rezultātā radīs būtisku nenoteiktību par Sabiedrības spēju turpināt savu 

darbību un norēķināties par īstermiņa saistībām savlaicīgi, ja netiks rasts risinājums finansējuma piesaistei. 

 Neskatoties uz to Slimnīca vēl šobrīd neplāno būtisku pakalpojumu pārtraukumu, jo saredz, ka valsts 

apmaksātu veselības aprūpes pakalpojumu pieprasījums reģionā turpina pieaugt.  

Pirms ķerties pie drastiskas izmaksu samazināšanas, kas arī tiek lēsts, Sabiedrība ļoti proaktīvi un regulāri 

organizē dažāda līmeņa tikšanās ar NVD un Latvijas Republikas Veselības ministrijas  pārstāvjiem, skaidrojot 

finansēšanas kārtības izmaiņu iespējamās sekas, kas jau šobrīd atspoguļojas 2026.gada pirmo mēnešu darbības 

provizoriskajos finanšu rezultātos. Tikšanās un sarunas ar veselības politikas veidotājiem un īstenotājiem 

rezultējas ar solījumiem, ka šī situācija tiks atrisināta. 2026.gada februārī dalībnieku ārkārtas kopsapulcē 

Sabiedrības vadība aktualizējusi jautājumu arī par dalībnieku iespējamu atbalstu, ja gadījumā netiks rasts 

risinājums valsts līmenī. 

Turklāt Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pēc pārskata gada beigām vērojams būtisks energoresursu 

cenu kāpums Tuvo Austrumu valstu militārā konflikta rezultātā, kā arī Krievijas federācijas uzsāktais plaša 

mēroga militārais iebrukums Ukrainā, radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura 

sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem. Minētie notikumi rada būtisku 

ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un nav paredzams, kā situācija varētu 

attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vēl vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas 

saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata 

parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības 

izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā kara un ieviesto 

sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips 

finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams un Sabiedrība  spēj turpināt darbību vēl vismaz 12 

mēnešus pēc šī vadības ziņojuma parakstīšanas datuma. 

 

Valdes priekšsēdētājs                                                                                                                            Andris Aniņš 

Galvenā grāmatvede                                                                                                                             Tamāra Neiburga  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 
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NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks         Nr.06/2026 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Kuldīgas slimnīca" dalībniekiem 

Mūsu atzinums ar iebildi  par finanšu pārskatu 

Esam veikuši Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kuldīgas slimnīca” (“Sabiedrība”) pievienotajā 

gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 8. līdz 12. lapai un no 13. līdz 30. lapai revīziju. 

Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci 2025. gada 31.decembrī,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31.decembrī, 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31.decembrī, 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31.decembrī, kā arī  

• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 

kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu ietekmi, 

pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Kuldīgas slimnīca” finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī un par tās darbības 

finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī, saskaņā ar 

Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma ar iebildi  pamatojums 

Iepriekšējā pārskata gadā Sabiedrība veica atsevišķu tai piederošo zemesgabalu un ēku 

pārvērtēšanu. Vērtējumu veica sertificēts vērtētājs  grāmatvedības vajadzībām.  2024.gada 

pārskata un 2025.gada pārskata sagatavošanas brīdī Sabiedrība nav veikusi  visu tai piederošo 

zemesgabalu un ēku pārvērtēšanu, kas ir pretrunā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. Nekustamie īpašumi pamatlīdzekļu grupā “Zeme un  

ēkas” ar atlikušo vērtību pārskata perioda sākumā 493 222 EUR  un pārskata perioda beigās 

464 412 EUR nav novērtēti to patiesajā vērtībā. Mums nebija iespējas aplēst iespējamās vērtības 

izmaiņas nepārvērtētajam īpašumam un to ietekmi uz bilances kopsummu. Šāds apstāklis pastāvēja 

arī iepriekšējā pārskata periodā, par ko mēs izteicām atzinumu ar iebildi. 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) 

mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem 

(turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu 

ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši 

arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 

objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 

mūsu atzinumam ar iebildi. 
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Būtiska nenoteiktība saistībā ar Sabiedrības spēju turpināt darbību 

Pievēršam uzmanību finanšu pārskata pielikuma 31. piezīmei, kurā aprakstīts, ka pēc pārskata 

perioda beigām Sabiedrība saņēmusi Nacionālā veselības dienesta finanšu paziņojumu 

2026.gadam, kurā plānotais finansējums neatliekamās medicīnas pakalpojumu sniegšanai 

diennakts stacionāram samazināts par 794 141 EUR līdz ar ko Sabiedrības 2026.gada budžets tiek 

plānots ar būtiskiem zaudējumiem 822 260 EUR apmērā, kas nākotnē ietekmēs Sabiedrības spēju 

segt savas īstermiņa saistības. Kā aprakstīts finanšu pārskata pielikuma 31. piezīmē, šie apstākļi 

norāda, ka pastāv būtiska nenoteiktība, kas varētu radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju 

turpināt darbību nākotnē. Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šo apstākli. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  

• informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā, 

• vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 4. līdz 7.lapai, 

• paziņojums par vadības atbildību, kas sniegts pievienotā gada pārskatā 8.lapā 

 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 

zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību 

un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir 

ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 

Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likuma prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas 

iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu 

iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas 

neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, 

pēc nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt 

darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības 

likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības 

likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 
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Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 

krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 

saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz 

šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus 

un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ 

izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas 

dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var 

ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, 

informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu 

par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības 

spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā 

tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja 

šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 

pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 

nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 

skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā 

esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, 

tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 
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